
3 O GEN 2013

PROGRESSIV
ANNUALE:

,. 28
I .

PHOG.

_=A
COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITA Il
S.A.T.

ORDINANZA SINDACALE

PG/2013/.:{?~J{ .....

OGGETTO: Istituzione del divieto di transito e sosta temporaneo. in Piazza del Carmine per il Giorno 09/02/20/3 dalle
ore 14.00 alle ore 21.00 per la manifestazione religiosa per il 155 °Anniversario della prima apparizione
della Vergine Maria a Lourdes "

IL SINDACO

Visto la nota n" 44077 del 18/01/2013 in cui il Presidente della II Municipalità che ha espresso parere favorevole alla
manifestazione religiosa indicata in oggetto .
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato
dal responsabile del Se/vizio Gestione del Territorio ":
Considerato che tale richiesta è ha carattere religioso è che riveste la caratteristica devozionale deifedeli ,
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n0285 e successive modifiche ed integrazioni.

ORDINA

D'istituire, a partire dalle ore 14.00 del 09/02/20/3 alle ore 21.00 dello stesso giorno, la chiusura della Piazza del
Carmine con il divieto di transito veicolare , con sbarramento a mezzo transenne con il divieto di sosta e con rimozione
coatta nell 'intera Piazza fino a cessata esigenza.
Nel tratto interessato, potranno transitare solo i mezzi di Se/vizio di Polizia, di soccorso in attività di emergenza e della
Organizzazione del controllo della manifestazione con la collaborazione della Protezione Civile.
Dovranno essere inoltre adottate le opportune cauteleper consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.
Gli organizzatori della manifestazione provvederanno almeno 48 ore prima della manifestazione a far conoscere alla
cittadinanza, tramite affissione di manifesti e volantinaggio, il provvedimento di traffico adottato con la presente
Ordinanza.
Il Se/vizio S.A.T. provvederà a Trasmettere copia dell'Ordinanza , al Se/vizio Autonomo Polizia Locale, per i relativi
provvedimenti consequenziali.
Per particolari esigenze di viabilità o di Ordine Pubblico, la Polizia Municipale potrà modificare e/o sospendere il
dispositivo di traffico sopra indicato. ed inoltre è facoltà del personale della Polizia Municipale, che sarà impegnato sul
percorso compatibilmente con le altre esigenze istituzionali .provvedere all'istituzione delle ulteriori modifiche alla
circolazione stradale, che verranno ritenute necessarie lungo il citato percorso della cerimonia religiosa.
L 'inosservanza delle disposizioni della presente ordinanza comporta l'applicazione delle sanzioni previste dal D.leg. 11.285
del 30/04/1992 e D.P.R. n" 495 del 16/12/1992 e .c.m.
Sospendere per lo stesso periodo ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente.

~
.

Il DIRlG' / .
D.ss A~W!

L'ASSESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA

VIABIL.ITÀ E T.~.F.'ICO°e>fl

Il Se/vizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dali 'art.12 del D.L.va 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.·d!;tt del 3 OSE'l, 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il ~ O ~ E 'b-D, ZoA. =s

IO RE ON8ABILE


